
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 
 

DETERMINAZIONE  N. 160 

D I  D A T A  02.09 .2022  

 

DEL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

OGGETTO: FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA 
ALL’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI 
PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
“OPERATORE D’APPOGGIO” DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI CIMEGO – CATEGORIA A – 1° 
POSIZIONE RETRIBUTIVA. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE. 

 

______________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemilaventidue addì due del mese di settembre, nella residenza 

municipale, il sottoscritto Segretario comunale  

 
 
 

A S S U M E 

 
 
 

la seguente determinazione. 



OGGETTO: FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA 
ALL’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI “OPERATORE D’APPOGGIO” DELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI CIMEGO – CATEGORIA A – 1° POSIZIONE 
RETRIBUTIVA. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE  

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

Considerato che il Comune di Borgo Chiese ha in gestione la scuola provinciale 
dell’infanzia situata nell’abitato di Cimego e conseguentemente l’assunzione di personale 
necessario per garantire il funzionamento della scuola medesima, con riferimento al numero 
ed ai criteri di costituzione delle sezioni.  

Dato atto che con propria determinazione n. 150 dd. 10.08.2022 è stato approvato 
l’avviso di pubblica selezione per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzione di 
personale a tempo determinato nella figura professionale di “Operatore d’appoggio presso la 
Scuola dell’Infanzia di Cimego” – Cat. A -1° posizione retributiva.  

Evidenziato che al bando di selezione sopra citato è stata data adeguata 
pubblicazione e diffusione, mediante avviso pubblico di data 11.08.2022 prot. n. 5496, inviato 
a tutti i Comuni e alla Comunità delle Giudicarie e all’Agenzia del lavoro.  

Rilevato che entro i termini di scadenza stabiliti per il giorno mercoledì 31 agosto ad 
ore 12,00 sono pervenute n. 13 domande di partecipazione e che le istanze risultano 
regolarmente formulate.  

Evidenziato che con propria precedente determinazione n. 158 di data 01.09.2022 
sono stati ammessi n. 13 (tredici) candidati;  

Esaminato il verbale di valutazione dei titoli e formazione della graduatoria di data 01 
settembre 2022, contenente il richiamo ai criteri di valutazione già stabiliti, l’analisi delle 
domande e dei titoli e la formazione della graduatoria finale con l’attribuzione del relativo 
punteggio; 

Dato atto che si rende necessario procedere all’approvazione della graduatoria in 
oggetto, dando atto che il Comune di Borgo Chiese provvederà ad accertare il possesso dei 
requisiti previsti per il personale dipendente con l’acquisizione diretta dei documenti ivi 
prescritti in capo a coloro che verranno assunti.   

Esaminata la graduatoria in oggetto da cui risultano utilmente classificati i candidati 
come riportati nell’elenco allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  

Dato atto che con il Decreto del Commissario straordinario n. 3 del 19.01.2016, 
veniva approvata la dotazione organica e nominati i responsabili dei servizi. 

Rilevato inoltre che è necessario, in via preliminare, procedere all’accertamento del 
possesso da parte dei singoli concorrenti, dei requisiti essenziali e soggettivi per essere 
ammessi alla pubblica selezione per soli titoli in oggetto. 

Esaminate le domande pervenute al fine di verificare il possesso dei requisiti previsti 
dall’avviso della pubblica selezione per titoli in oggetto.   

Visto il Regolamento del personale dipendente approvato con delibera del Consiglio 
comunale n. 19 del 27.07.2022.  

Visto l’accordo CCPL dd. 01.10.2018. 
Vista la legge provinciale 21 marzo 1977 n. 13 recante “Ordinamento della scuola 

dell’infanzia della Provincia autonoma di Trento”.  
Visto i decreti di nomina dei responsabili di servizio. 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 28.02.2022 avente per oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, Bilancio di 
Previsione finanziario 2022-2024 con relativi allegati e Nota Integrativa”. 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 dd. 07.04.2022 avente per 
oggetto: “Approvazione atto programmatico di indirizzo 2022 (Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024): parte riferita ai compiti, agli obiettivi, al personale e ai mezzi 
strumentali assegnati a ciascun servizio e parte finanziaria”, e successive variazioni. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla 
L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 

Visto il Regolamento di contabilità comunale.  
Visto lo Statuto comunale, 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni meglio esposte in premessa, la graduatoria finale della 
pubblica selezione per titoli finalizzata all’assunzione a tempo determinato nella figura 
professionale di “Operatore d’appoggio” della Scuola dell’Infanzia di Cimego – Categoria 
A) 1 allegata alla presente determina a formarne parte integrante e sostanziale.  

2. Di dare atto che la graduatoria finale di merito ha validità triennale.  
3. Di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione a tempo determinato in relazione alle 

necessità del momento, nel rispetto della graduatoria e previo accertamento del possesso 
dei requisiti. 

4. Di disporre nel rispetto dei principi di indispensabilità della diffusione dei dati previsti dal 
codice in materia di protezione dei dati personali approvato con decreto legislativo D.Lgs. 
30 giugno 2003, n. 196 di procedere con la rimozione dell’allegato dal sito al termine della 
durata della procedura di selezione.  



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Conte dott.ssa Rosalba 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Allegato alla determinazione del Segretario comunale n. 160 del 02 settembre 2022 
 
 
 

PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI “OPERATORE D’APPOGGIO SCUOLA DELL’INFANZIA DI 
CIMEGO – CATEGORIA A) – 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO  
 

 
 

N. COGNOME E NOME (SIGLA) DATA DI NASCITA PUNTEGGIO TOTALE 

1 G. R. 10/05/1977 13,28 

2 B. A. 03/02/1967 8,63 

3 R. G.: 21/05/1991 6,39 

4 B. F. 17/02/1990 5,42 

5 G. M.  10/11/1978 0,83 

6 L. R. E. 28/09/1961 0,35 

7 B. R.: 08/01/1981 0,00 

8 G. A. 09/11/1989 0,00 

9 T. D. 22/09/1977 0,00 

10 D. L. C. 04/11/1999 0,00 

11 F. M. 18/02/1989 0,00 

12 A. S. D. 28/05/1991 0,00 

13 P. A. A. 16/10/1967 0,00 

 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Conte dott.ssa Rosalba 

      (firmato digitalmente) 
 
 

 


		2022-09-02T06:36:59+0000
	CONTE ROSALBA


		2022-09-02T06:37:29+0000
	CONTE ROSALBA




